
 

PREFEITURA DE 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
Amor pelos Japorcenses! 

 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRAJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município 
RESOLVE 

Art. iO  Exonerar o servidor VITOR DA CUNHA ROSA, do cargo de 
SECRETARIO DE AGRICULTURA, regido pela Lei Complementar n°. 044/17. anexo 1 da 
Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional 
de Seguridade Social 	INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na secretaria de 
Agricultura, co ri carga horária de 40 horas semaiiai. 

Art. 20  Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE MARÇO  DO ANO DE 
DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PUUCADO NO ÕRGÃO OFICIAL 
00 #AUNICIPIO 

JORNAL: 	  

DlÇÂO:   PJ? 	2Ck 	I-2  
ED'TAO E: 	iJ Qj 2GZ3 



Diário Oficial N°  3290 

RESOLVE: 
Art. 10  - Nornear, em c. 
VIGILÂNCIA SANITAR 
025/2013, sob regime g: 
suas respectivas Leis, lot 

Art. 20  - Esta Portaria e 
EDIFÍCIO DA PREFEIT 
DO MÊS DE MARÇO D 
PAULO CESAR FRAN) 
PREFEITO MUNICIPA 

1 

e 

  

ASSOMASUL 
P.SSOCIAÇÃOOQS.RIcJFIOS 0€ MATOGROSSQ 00 SUL 

Quinta-feira, 02 de março de 2023 

 

  

de provimento em Comissão, CLYSON ZANCAN CARVALHO, DEPARTAMENTO DE 
CONTROLE EPIDEMIOLOGICO, SÍMBOLO DAS-05, regido pela Lei Complementar no. 
e previdência, a cargo do instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em 
ia Secretaria de Saúde. 

m vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

RA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
ANp DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 
TTI 
DE IJAPORÃIMS 

ráte 
A  
ral 
do 

tra 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEP 

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS" 

TTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
da1  Lei Orgânica do Município; 

ido KINBERLYN THAINA BRAGA, ocupante do cargo efetivo de CUIDADORA DE IDOSO, 
NTE. 

JAPORÃ/MS 

ritrajem vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário. 

UR MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

FR4N) OTTI 
D[ 

ARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 
PORTARIA 076/2023 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 
PORTARIA 075/2023 

ERI OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
)TTJ , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
9, 1. E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E: 
vidc r PAULINO CANTEIRO, do cargo de CHEFE DE NUCLEO, regido pela Lei Complementar 
Lei :ompiementar no. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional 
INS , definidos em suas respectivas Leis, lotado na secretaria de Saúde, com carga horária de 

entra em vigor ria data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

TURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
O NO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 
OTTI 
L DE )APORÃ/MS 

PAULO CESAR FRAN) 
que lhe confere o art. 6 

RESOLVE: 
Art. 10  - Exonera a pe 
CRIANÇA E ADOLESC 
Art. 20  - Esta Portaria 
EDIFÍCIO DA PREFEI 
DO MÊS DE MARÇO D 

PAULO CESA 
PREFEITO MUNICIPA 

   

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

      

"EXOI 
PAULO CESAR FRAN 
que lhe confere o art. 
Art. 10- Exonerar o se 
no. 044/17, anexo 1 da 
de Seguridade Social - 
40 horas semanal. 

Art. 20  - Esta portaria 
EDIFÍCIO DA PREFE] 
DO MÊS DE MARÇO 
PAULO CESAR FRAN 
PREFEITO MUNICIP 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 
PORTARIA 074/2023 

NERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
OTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 

69, 1 E XI, da Lei Orgânica do Município 	RESOLVE: 
rvi or VITOR DA CUNHA ROSA, do cargo de SECRETARIO DE AGRICULTURA, regido pela 
044 17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do 
egu idade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na secretaria de Agricultura, 
40 oras semanal. 

as isposições em contrário. 

i en ra em vigor na data de sua publicação. 

IT RA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO NO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 
1)0 TI 
AL EJAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Melc 

www.diarioofkialms.com.br/assomasui  299 

"EXC 
PAULO CESAR FRAN 
que lhe confere o art. 

Art. 10- Exonerar o s 
Lei Complementar n°. 
Instituto Nacional de 
com carga horária de 

Art. 20  - Revogam-SE 
Art. 30 - Esta Portari 
EDIFÍCIO DA PREF 
DO MÊS DE MARÇO 
PAULO CESAR FRA 
PREFEITO MUNICI 


